Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT-
Adresa e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT

( Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe

“F.K.AAPOLLONIA “ sha
K 23326401 F
FIER

09.08.2002

Aktivitet sportiv

FINANCIARE

N, /67()/ NH. .
M. 27 03206

ligjit Nr. 9228 Date 29..04.2004 ' Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare ")

VI T

2014

Pasqgyrat Financiare jane individuale

Pasqgyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

01.01.2014

31.12.2014
26.03.2015




NDERMARRJA: " F.K.Apolionia " SH.A.
NIPT-I K23326401F
BILANCI| KONTABEL

Periudha : 01 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014

Monedha :Leke

AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 84,849,189 102,544,929
1| Aktive monetare 15,534 127,568
2|Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - "
3]Aktive té tjera financiare afatshkurtra 78,664,897 96,248,603
Llogari/ Kérkesa té arkétueshme (klient ) 60,528,347 81,069,035
Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme(T. fit., tvsh) 4,359,171 5,666,860
Instrumente té tjera borxhi (llog 467 ) 11,505,392 7,377.784
Instrum (€ jera financiare (Personeli-paradh e pag pjesore log 423 ) 2,271,987 2,134,924
Totali 3 78,664,897 96,248,603
4]Inventari 6,168,758 6,168,758
Léndét e para 6,168,758 6,168,758
Prodhim né proces
Produkte té gatshme
Mallra pér rishitje
Parapagesat pér furnizime
Totali 4 6,168,758 6,168,758
S|Aktivet biologjike afatshkurtra # -
6]Aktivet afatshkurtra té mba_'i'tura pér shitje = i
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra % -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 84,849,189 102,544,929
11 AKTIVET AFATGJATA 179,997,484 179,997,484
1]Investimet financiare afatgjata
Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) - #
Aksione dhe investime 1€ tjera né pjesémarrje - =
Aksione dhe letra té tjera me vieré ? g
Llogari/ Kérkesa 1é arkétueshme afatgjata 2 -
Totali 1. = )
2] Aktive afatgjata materiale 179,973,064 179,973,064
Toka
Ndértesa 169,133,315 169,133,315
Makineri dhe pajisie 5.311,381 5311381
Aktive é tjera afatgjata materiale (me vl kontab.) 5,528.368 5,528,368
Aktive Afatgjata ne proces - 3
Totali 2 179,973,064 179,973,064
3|Aktivet Biologjike afatgjata - -
4| Aktivet afatgjata jomateriale 24.420 24,420
Emri i miré = -
Shpenzimet e zhvillimit 24.420 24,420
Aktive té tjera afatgjata jomateriale - '
Totali 4 24,420 24,420
5|Kapital aksionar i papaguar 8 gl
6|Aktive té tjera afatgjata P s i -

u-‘\

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11)

TOTALI I AKTIVEVE (I + II)

[52,\179.997,484

5], 382,542,413




NDERMARRJA: " F.K.Apollonia " SH.A.
NIPT-I K23326401F

BILANC| KONTABEL

Periudha : 01 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014

Monedha :Leke

------ T _ |Shenime | Vit 2014 Vid 2013
1 DETY RIMET AF ATSHKURTRA 162,435,845 166,466,494
HDerivativét - 5
2]|Huamarrjet 2,145,185 -
Qverdraft dhe linja kredie 7 2,145,185
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -
Bono té konvertueshme - -
Totali 2 2,145,185 -
3|Huaté dhe parapagimet 160,290,660 166,466,494
Té pagueshme ndaj furnitoréve 88.698,026 107,663,832
N7¢é pagueshme ndaj punonjésve 9,661,011 8.653.611
N\Detyrimet tatimore per TVSH-n
Detyrime tatimore per TAP-in 2,872,985 1,393,573
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 1,001,063 632,541
Detyrime tatimore per Sigurime shogerore e Shendetsore 8.268.099 4,527,783
ADetyrime tatimore per Tatimin mbi Fitim
Detyrime te tjera (Takse doganore )
Te tjera detyrime 4 49,789,476 43,595,154
Totali 3 - 160,290,660 166,466,494
4JGrantet dhe té ardhurat e shtyra g -
5|Provizionet afatshkurtra - %
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) 162,435,845 166,466,494
Il DETYRIME AFATGJATA - :
1|Huaté afatgjata N s
Hua nga Bankat -
Hua te tjera
Totali 1 N .
2|Huamarrje té tjera afatgjata (llog. 467 ) " 5
3|Provizionet afatgjata = S
4|T¢ pagueshme ndaj furnitoréve
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (IT) 8 :
TOTALI I DETYRIMEVE 162,435,845 166,466,494
111 JKAPITALI 102,410,828 116,075,919
1]Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t& konsoliduara )
2|Kapital gé 1 pérket aksionaréve té shoqérisé mémé ( vetém né PF té konsoliduara)
3|Kapitali aksionar 480.,000.000 463,500,000
4]Primi i aksionit
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6]Rezerva statutore
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva té tjera
9]Fitimet e pashpérndara (347.424,081) (349,287,124)
10]Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,863,043

TOTALI I KAPITALIT (I11)

(30 165.091)

;&

TOTALI 1 DETYRIMEVE

KAPITALIT (IILIII)

N 116,075,919




NDERMARRJA: " F.K. Apolionia " SH.A.
NIPT-1 K23326401F

PASQYRA TE ARDHURA DHE SHPENZIME

Periudha : 01 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014

Monedha :Leke

Refere
Nr. Pérshkrimi i Elementéve ;;;f Nrl o viti 2014 Viti 2013
s
1 |Shitjet neto 701, 705 15,358,547 37,793,143
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-708X
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né 71 - 5
proges
4 |Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore ( 1-3) 15,358,547 37,793,143
5 [Materialet e konsumuara 601-608X (8,107,442) (4,665,586)
6 |Kosto e punés 641- 648 (30,794,033) (24,434,924)
-pagat e personelit 641 (26,712,378) (21,350,807)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 *(4,081,655) (3,084.117)
7 JAmortizimet dhe zhvlerésimet 68X - (2,088 ,665)
8 |Shpenzime té tiera 61-63 (10,670,847) (8,844.119)
9 |Totali i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma 5 - 8) (49,572,322) (40,033,294)
10 |[Fitimi apo humbja nga veprimtatia kryesore (4+/-9) (34,213,775) (2,240,151)
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761, 661 - -
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662 3 g
13 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 4,048,684 4,103,194
13.1 [Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare|763,764, - -
afatgjata 765, 664,
665
13.2 [Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (27,997) 146
13.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (10,161) 34218
13.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 4,086,842 4,068,830
14 [Totali i t&é ardhurave dhe shpenzimeve financiare (11+12+13) 4,048,684 4,103,194
15 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (30,165,091) 1,863,043
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (30,165,091) 1,863,043

18

'Elementét e pasqyrave té konsoliduara




NDERMARRUJA: " F.K.Apolionia " SH.A.
NIPT-I K23326401F

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR -METODA DIREKTE VITI 2014

Nr |Pasgyra e Fluksit Monetar-Metoda Direkte Periudha Periudha
Viti 2014 Viti 2013
e e e e e (20.824.108)] (16.503.128)
Mietet monetare(MM)te arketuara nga k nentet 38,970,944 16,167 651
MM te paguara ndaj fumnitoreve dhe punonjesve (65,408,750)| (34,712,476)
MM te ardhura nga veprimtarite
interesi | paguar
Tatim mbi fitimin +Tvsh (529,392)
Te tjerd MM nga vepnmtante e shirytezimit

(4, 388 303)‘ .

. |Fluksi monetar nga veprimtarite inveshiese

Blerje njesise se kontroliuar X minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 3

146

Dividentet e arketuar -

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

 |Fiuksi monetarn nga aktivitatet financiars

0711899

7087

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhurat nga huamarijet afatgjata

20,711,899

17,109,717

Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e |3erdorua ne veprimtarite financiare

1 :'1:93 285}




NDERMARRJA: " F.K.Apollonia "
NIPT-I K23326401F

SH.A.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL Viti 2014

Nrl Pershkrimi

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Aksione
thesari

Rezerva
stat.ligjore

Fitimi i pa

TOTALI

shperndare

m;_B_ neto _um_ﬂ U_m:cazmmro:”mcm_

1,863,043

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves te kapitalit

4 mBmﬁ_B_ i aksioneve

ni me 31 dhjetor 2013

T.__:S__ neto per periudhen xo:a__cm_ |

(30,165,091)

(30,165,091)

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves te kapitalit

Emetimi i aksioneve

16,500,000

16,500,000

Il {Pozicioni me 31 dhjetor 201

480,000,000 |

GrrseonTa)l

102,410,828




SHENIMET SPJEGUESE

I- Informacion | pergjithshem

1.Kuadri ligjor i zbatuar ne politikat kontabel eshte ligji nr. 9228 date 29.04.2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

2. Kuadri kontabel i zbatuar “Standartet Kombetare te Kontabilitetit “(2;49).
3.Baza e pergatitjes se PF. “te drejtat dhe detyrimet e konstatuara” (SKK 1,35)
4.Parimet baze te perdorura ne hartimin e PF jane SKK 1;37-69.

a) te gjitha transanksionet ekonomike te shogerise pasqyrohen ne aktivet dhe pasivet e bilancit pa
perjashtim.

b)Shoqeria ka ruajtl,llﬁ; parimin e vijimesise ne vleresimin e aseteve, kerkesave, detyrimeve.
c) Nuk ka raste te kompensimeve midis llogarive aktive dhe passive.

d) Kemi zbatuar parimet baze te hartimit te pasqyrave financiare si:

- Jane transparente dhe lehtesisht te kuptueshme

-Permbajtaja ekonomike predominon mbi formen ligjore.

-Paanshmeria,plotesia, maturia, gendrueshmeria dhe krahesimi me periudhen paraardhese.

- Politikat _Kontabel

1.Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zbatuar metoda FIFO(SKK 4-15)
2.Vleresimi fillestar i elementeve te AAM me kosto blerje (SKK 5-11)

3.Vleresimi i AAM ne bilanc eshte me kosto blerje minus amortizimin e akumuluar.
4.Nuk eshte bere llogaritje te amortizimit

5. Shogeria ka depozituar ne QKR vendimin per zmadhim kapitali sipas ligjit “Per
tregetaret dhe shoqerite tregetare”.

i - Te tjera:

1.Detyrimet ndaj tatimeve jane te rakorduara me situaten tatimore 31.12.2014

DMINISTRAT(?RI
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